
یکشنبه   14شهریور 1400 -  شماره   1153

اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

بهره برداری از هفتمین مدرسه احداثی بانک دی در 
مناطق محروم همزمان با سال تحصیلی جدید

عملیات ساخت هفتمین مدرسه در مناطق محروم توسط بانک دی به زودی 
به پایان می رسد.به گزارش اقتصادسرآمد، برات کریمی، مدیرعامل، با اشاره 
به اقدامات این بانک در ایفای مسئولیت های اجتماعی بنگاه های اقتصادی 
گفت: کمک به تحقق اهداف عالی آموزشــی و فرهنگی کشــور در سایه 
راهبرد های مسئولیت اجتماعی، یکی از وظایف اخلاقی هر سازمان است 
که علاوه بر نقش آفرینی در رشــد اقتصادی و کارآفرینی، توسعه فرهنگی 
و اجتماعی کشور را نیز در پی خواهد داشــت و از همین رو بانک دی نیز 
همواره توجه ویژه ای به توسعه فضاهای آموزشی کشور داشته است.برات 
کریمی با اشاره به ادامه روند اقدامات بانک دی در عرصه مدرسه سازی، با 
اعلام خبر ساخت هفتمین مدرسه شهدای بانک دی در مناطق محروم استان 
سیستان و بلوچستان گفت: در ادامه اقدامات مسئولانه بانک دی در توسعه 
فضاهای آموزشی و محرومیت زدایی از مناطق کمتر برخوردار کشور، پروژه 
ساخت هفتمین مدرسه این بانک در روســتای باوریدن شهرستان کنارک 
واقع در استان سیستان و بلوچستان آغاز شده است که با یاری خدا همزمان 
با آغاز دوره حضوری مدارس در سال جدید، به بهره برداری می رسد.وی 
افزود: بانک دی پیش از این نیز با وقوع زلزله و سیل ویرانگر در استان های 
کرمانشاه، گلســتان و لرســتان، با ورود فوری به حوزه تجهیز، احداث و 
بازسازی زیرساخت های بهداشــتی و آموزشی روستاهای آسیب دیده این 
اســتان ها در صف مقدم کمک به هم وطنان قــرار گرفت.کریمی تصریح 
کرد: بانک دی با تخصیص بخشی از هزینه های تبلیغاتی خود به بازسازی 
زیرساخت های بهداشتی مناطق سیل زده و ساخت 6 باب مدرسه در مناطق 
زلزله زده و سیل زده استان های کرمانشاه، لرستان و گلستان و همچنین اهدای 
کانکس و ارسال کمک های نقدی و غیرنقدی برای مردم این مناطق به عنوان 
یکی از بانک های پیشــگام در کمک به هم وطنان قــرار گرفت.مدیرعامل 
بانک دی افزود: در تعیین سیاســت های اعتباری و اولویت های اجتماعی 
و عام المنفعه بانک، توجه به معضلات جامعه و اســناد راهبردی بالادستی 
نظام مورد تأکید هیئت مدیره بانک دی است که با توجه به تأکید سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش بر عدالت آموزشی و در نظر گرفتن پتانسیل های 
شرکت های زیرمجموعه بانک، ورود به ساخت مدرسه در مناطق روستایی با 
هدف توسعه فضاهای آموزشی و محرومیت زدایی در مناطق کمتر برخوردار 
کشور در دســتور کار بانک قرار گرفت.وی با اشــاره به عملکرد موفق و 
چشمگیر شرکت عمران و مسکن آباد دی )عماد( به عنوان مسئول احداث 
مدارس شــهدای بانک دی در مناطق زلزله زده و سیل زده گفت: با توجه به 
پتانســل های موجود در گروه مالی دی، ساخت مدارس شهدای بانک دی 
در مناطق زلزله زده و سیل زده به شــرکت عمران و مسکن آباد دی )عماد( 
سپرده شد که با تلاش بی وقفه همکاران شرکت عماد موفق شدیم در مدت 
کمتر از 3 ماه، دو باب مدرسه در روســتاهای محمدآباد و معمولان استان 
لرستان و یک باب مدرسه در روســتای گری دوجی آق قلا از توابع استان 
گلستان را به بهره برداری برسانیم.وی افزود: همچنین بانک دی موفق شد با 
به کارگیری مهندسین مجرب و استفاده از بهترین مصالح و تکنولوژی های 
موجود در کشور با ساخت سه باب مدرســه در روستاهای زلزله زده پیران 
سرپل ذهاب، بان افشار گیلانغرب و چشــمه نظامی استان کرمانشاه زمینه 
تحصیل دانش آموزان این روســتاها را همزمان با آغاز سال تحصیلی سال 

1397 فراهم کند.

از کارت هدیه آنلاین بانک مهر ایران چه می دانید؟
با کارت هدیه آنلاین بانک مهر ایران می توانید به راحتی و با طی کردن چند 
مرحله ساده، برای عزیزان خود هدیه ارسال کنید.به گزارش اقتصادسرآمد،از 
سال ها پیش که کارت هدیه توسط بانک های کشور ارائه شد، مورد استقبال 
مشتریان شبکه بانکی قرار گرفت. فایده نخست کارت هدیه این بود که به 
فرد دریافت کننده قدرت انتخاب می داد تا آنچه را که نیاز دارد، خریداری 
کند. مزیت دومش نیز نسبت به پول نقد، زیبایی بصری و جذاب بودنش به 
شمار می رفت.با این همه، اگر در شرایطی مقدور نباشد که دو نفر یکدیگر 
را ملاقات کنند، چطور می شــود یکی به فرد دیگــری کارت هدیه بدهد؟ 
شاید بتوان همان کارت هدیه سنتی را نیز با پست فرستاد، اما راه ساده تری 
هم برای تهیه کارت هدیه و هم ارســال آن وجود دارد که دردسرهای شما 
را از بین می برد.بانک مهر ایران این امکان را فراهم کرده که با اســتفاده از 
اپلیکیشن همراه بانک »مهریران« بتوانید به صورت آنلاین کارت هدیه ارسال 
کنید. پس از اینکه همراه بانک مهریران را از طریق لینک های معرفی شده در 
وب ســایت بانک )www.qmb.ir( دانلود و نصب کردید، گزینه ارسال 
هدیه را انتخاب کنید. سپس شماره تلفن همراه فرد مورد نظر را وارد کرده یا 
وی را از لیست مخاطبان گوشی خود انتخاب کنید.در مرحله بعد مبلغ هدیه 
را تعیین کرده، طرح و متن مورد نظر خود را نیز انتخاب می کنید. بعد از اینکه 
مبلغ پرداخت شد، لینک کارت هدیه به فرد مورد نظر پیامک می شود و وی 
با وارد کردن شماره شبای خود که می تواند متعلق به هر بانکی باشد، هدیه 
شما را دریافت می کند. واریز مبلغ به حساب دریافت کننده هدیه نیز با یک 
پیامک به اطلاع شما می رسد.با استفاده از این خدمت نوین بانک مهر ایران 
که بیش از یک سال و نیم از ارائه آن می گذرد، ضمن ارسال آنی هدیه برای 
عزیزان خود، زحمت و هزینه رفت و آمد به بانک  یا مراجعه به ماشین های 
بانکی مخصوص دریافت کارت هدیه را از دوش خود بردارید و در شرایط 

فراگیری بیماری کووید19، از یک رفت وآمد غیرضروری پرهیز کنید. 

ثبت افزایش سرمایه بانک گردشگری
ســامانه جامع اطلاع رســانی ناشــران )کدال( با درج اطلاعیه ای خبر از 
افزایش سرمایه بانک گردشــگری داد.به گزارش اقتصادســرآمد،بر این 
اســاس در آگهی ثبت افزایش سرمایه بانک گردشــگری با نماد وگردش 
در کدال، آمده اســت: »با عنایت به مجوز افزایش سرمایه به شماره مجوز 
99A-DPM-IOP-۰۵7 مورخ 1399.۰۴.۲۴ و بر اســاس تصمیمات 
مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399.۰۴.۲۸ با توجه به افزایش ســرمایه 
شرکت از مبلغ 6,۰۰۰,۰۰۰ میلیون ریال به مبلغ 1۵,۰۰۰,۰۰۰ میلیون ریال 
)از محل مطالبات و آورده نقدی مبلغ 9,۰۰۰,۰۰۰ میلیون ریال( در تاریخ 

1۴۰۰.۰6.1۰ در مرجع ثبت شرکت ها به ثبت رسیده است.«

اقتصاد تعاونی به اقتصاد اسلامی نزدیک است
مدیر عامل بانک توسعه تعاون به مناسبت فرا رسیدن هفته تعاون و بانکداری 
اسلامی پیام تبریکی صادر کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، در پیام حجت اله 
مهدیان آمده است: تعاون و همکاری پیش از هر کلام نوعی رفتار و فرهنگ 
والای انسانی و نشانه بلوغ اجتماعی است. انسان به تجربه از دیر باز دریافت 
که از طریق مشارکت و هم افزایی می تواند بر مشکلات هر چند بزرگ غلبه 
کند؛ همچنان که در دنیای امروز شاهد ظهور نهضت تعاون و گسترش آن به 
عنوان راهکاری علمی و مؤثر برای تحقق توسعه متوازن، همه جانبه و پایدار 
هستیم، چالشی که راهکارهای توسعه کمتر در آن موفق بوده اند. شرکت های 
تعاونی به واسطه ماهیت ســاختاری خود این امکان را فراهم می آورند تا 
تمامی اقشار جامعه، حتی اقشار کمتر برخوردار، در فعالیت های اقتصادی به 
صورت داوطلبانه و با رأی برابر مشارکت کنند و از ماحصل تلاش خود بهره 
مند شوند، نظمی که امکان کاهش نابرابری ها و برقراری عدالت اجتماعی را 
میسر می سازد. از این منظر می توان گفت اقتصاد تعاونی به اقتصاد اسلامی 
نزدیک است. از این رو در قانون اساســی جمهوری اسلامی ایران بخش 
مردمی اقتصاد تعاونی هم طراز دو بخش اقتصاد دولتی و اقتصاد خصوص 
دیده شده است.اینجانب به نمایندگی از خانواده بزرگ بانک توسعه تعاون 
تنها بانک تخصصی بخش تعاونی ایران ضمن تبریک فرارسیدن 13 شهریور 
ماه، روز تعاون، به کلیه تعاونگران تلاشــگر هم وطــن و مدیران و فعالان 
زحمتکش بخش تعاونی کشور، همچنین فرارسیدن هفته بانکداری اسلامی 
را، که از دیگر دستاوردهای مترقی انقلاب اسلامی است، به تمامی همکاران 
حوزه بانک و اقتصاد عرض شادباش دارم و از درگاه خداوند متعال سلامتی 
و مزید توفیق همه را در خدمت به مردم شریف و بزرگوار کشور عزیزمان 

مسألت می نمایم. 

عاقبت پول های بلوکه شده ایران در ژاپن 
چه می شود؟

کارشناس اقتصادی، توضیحاتی را درباره پول های بلوکه 
شــده ایران در ژاپن و راهکار های بازگشت آن ارائه داده 

است.
به گزارش اقتصادسرآمد، از باشــگاه خبرنگاران جوان ، 
مهدی دارابی کارشناس اقتصادی ، در خصوص تحریم ها 
و ارز های بلوکه شده ایران در کشــور های دیگر گفت: 
یکی از مسائل مطرح شده پس از اعمال تحریم های سال 
1397، ارز های بلوکه شده در کشور هایی است که مقصد 
صادرات نفت و میعانات گازی ایران بوده اند. پس اعمال 
رســمی دورِ جدید تحریم های جمهوری اسلامی ایران، 
در روز دوشــنبه 1۴ آبان 1397 )۵ نوامبر ۲۰1۸( استیون 
منوچین وزیر خزانه داری ایالت متحده آمریکا اعلام کرد 
که کشور های چین، هند، ایتالیا، یونان، ژاپن، کره جنوبی، 
تایوان و ترکیه از معافیت موقت تحریم نفتی برخوردارند، 
و ایران از پول فروش نفت فقط برای داد و ستد های انسان 
دوســتانه و خرید کالاهایی که به طــور دوجانبه تحت 

تحریم نباشد، می تواند استفاده کند.
او ادامه داد: آمار ها ) شــکل 1 (گویای آن هستند که این 
معافیت ها برای کره و ژاپن در بهار 139۸ و برای هند در 
پاییز 139۸ به اتمام رسیده اســت. حال پس از گذشت 
حدود 3 سال از اعمال تحریم، همچنان مسئله بازپرداخت 
طلب ایران توسط کشــور های کره جنوبی و  ژاپن باقی 
مانده است. طبق برخی اظهار نظر ها معادل 7 و 3 میلیارد 
دلار از حجم ارز های مسدود شده ایران در دو کشور کره 

جنوبی و ژاپن است.
او درباره آمارهای منتشــر شــده در گمرک اظهار کرد:  
)شــکل1(، ارزش فصلی واردات نفت خام و میعانات 
گازی به کد HS ۲7۰9۰۰ از ایران به کشــور های چین، 
هند، کره جنوبی و ژاپن را نشــان می دهد و )شــکل ۲( 
نیز ارزش فصلی کل صادرات این کشــور ها به ایران را 

مشخص می کند.
منبع آمار رسمی گمرک این کشــور ها هستند و طبیعی 
است که برای کشــوری مانند چین، آمار رسمی واردات 
نفت خام کمتر از واقعیت باشد. همانطور که در ) شکل ۲( 
ملاحظه می شود، پس از اعمال به میزان معافیت  تحریم ها 
در پاییز 1397 به جز چین، واردات از 3 به صفر می رسد. 
البته هند به طور موقت در فصول مرتبط، اقدام به صادرات 
به ایران کرده است. اما حجم صادرات ژاپن و کره جنوبی 

به ایران بعد از پاییز 1397 بسیار ناچیز است.
 ارزش صادرات فصلی صادرات کشور های

 چین و هد و کره جنوبی
دارابی درباره کم بــودن ارزش واردات اقلام دارویی به 
ایران گفت: یکی از مسیر های دو کشور ژاپن و کره جنوبی 
مجوز آمریکا به آن ها، جهت صــادرات اقلام دارویی به 
ایران بوده است. اما مقدار نیاز ایران به این اقلام بسیار کمتر 
از میزان طلب خود است. البته در عمل حتی شاهد واردات 
معناداری در خصوص دارو هم نبوده ایم. برخلاف کره 
جنوبی و ژاپن، ۲۰ درصد بانک های کشورهای دیگر مانند 
چین، عراق، عمان و ... که حاضر به انتقال ارز های بانک 
مرکزی به ازای کارمزد 1۰ درصد هستند، بانک های این 

دو کشور حاضر به پذیرش ریسک این کار نیستند.
او ادامه داد: البته دلیلی برای تلاش این دو کشــور برای 
آزادی ذخایــر وجود ندارد. چرا که بهانه مناســبی برای 
اقدام خود داشــته و هزینه هایی چه از حیث اقتصادی و 
چه از حیث سیاســی پرداخت نمی کنند. پیشنهاد تهاتر 
برای رفع مسئله هم به علت آن که مالک منابع بلوکه شده 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی است، برای این دو کشور 
ریسک و هزینه زیادی دارد. برخی امیدوار به مجوز های 
موقتی و جزئی آمریکا به این کشور ها برای تشویق ایران 
به ادامه مذاکرات هستند که همچنان که در عمل رخ داده و 

البته قابل پیش بینی بوده است، منجر نشده است.
کارشــناس اقتصادی درباره راهکار دولت جدید برای 
باز پس گیری بدهی ایــران از دولت ژاپن توضیح داد: به 
طور کلی سه راه پیش روی دولت سیزدهم برای استفاده 
از ذخایر ارزی وجود دارد. ادامه روند فعلی و اســتفاده 
تدریجی و جزئی ارز های بلوکه شده،  حرکت به سمت 
احیای برجام و به تبع آن اجازه آمریکا به دو کشور ژاپن 
و کره  و  ایجاد هزینه برای این دو کشور از راه نامتعارفی، 
مانند توقیف کشتی و متعارفی و اقامه دعوی حقوقی علیه 

آنها از جمله این موارد است.
او افزود: اگر احیای توافقات برجامی را به عنوان راه حل 
در نظر نگیریم و ایجاد از راه های نامتعارف را شکســت 
خورده و پرهزینه تلقی کنیم، اقامه دعوی در مجامع بین 
المللی تنها مسیر منطقی و در دسترس برای فشار آوردن 
به ژاپن و کره جنوبی محسوب می شود. طرف های مقابل 
بالاخص کره جنوبی تلاش بر جلوگیــری از این اقدام 
دارند. دارابی در پایان بیان کرد: در حال حاضر با توجه به 
حجم ناچیز تجارت ایران با این کشورها، شکایت ایران 
هزینه کمی دارد. اما باید در نظر داشت که در صورت در 
پیش گرفتن راهبرد احیای برجام توســط دولت جدید، 
مسیر شکایت، با توجه به زمانبر بودن آن، منطقی نخواهد 
بود. تصمیم گیری دولت رئیسی در خصوص اقامه دعوی 
حقوقی کاملا بســتگی به سیاست و نتایج مذاکرات وین 
خواهد داشت. با توجه به شعار دولت جدید بر عدم توقف 
حل مسائل کشور به مذاکرات، در صورت عمل به وعده، 
می بایست منتظر اقامه دعوی علیه کره جنوبی و ژاپن بود.

معاون سازمان مالیاتی : قطع دسترسی 3 میلیون دستگاه کارتخوان 
معاون حقوقی و فنی سازمان امور مالیاتی گفت: 3 میلیون دستگاه کارتخوان که به سامانه مالیاتی متصل نبوده اند قطع شده است.

به گزارش اقتصادسرآمد، محمود علیزاده افزود: هنوز نظارت های مالیاتی بر ابزارهای پرداخت و دستگاه های کارتخوان تکمیل نشده است.وی گفت: ۵ تا 6 میلیون دستگاه کارتخوان 
از مجموع 1۲.۵ میلیون دستگاه فعال در کشور به عنوان مودی مالیاتی شناخته شده نیستند.

علیزاده افزود: برای ساماندهی این موضوع، ارتباط 3 میلیون دستگاه قطع شده است.
وی تصریح کرد: صاحبان دستگاه های کارتخوان که فاقد پرونده مالیاتی هســتند باید در این خصوص اقدام کنند در غیر این صورت با همکاری بانک مرکزی دستگاه آن ها قطع 

خواهد شد.

گروه بانک بیمه بورس - بورس در 
هفته های گذشته روندهای متفاوتی 
به خود دیده است. از رشدهای چند 
درصدی تا نزول ۸۰ هــزار واحدی؛ اما همه این 
اتفاقات در حالی رخ داده اســت کــه بورس از 
اواسط خرداد تا دهه اول شهریور سال 1۴۰۰ رشد 

۴۰ درصدی را تجربه کرده است. 
به گزارش اقتصادســرآمد، در این تحلیل فارس 
آمده اســت: بورس اوراق بهادار تهران در یک 
ســال گذشــته روندهای متفاوتی را پشت سر 
گذاشته اســت. از ریزش ۴۵ درصدی شاخص 
کل و کاهش 7۵ درصدی قیمت اکثر نمادها گرفته 
تا قفل شــدن تمامی بازار در صف های فروش و 
کاهش قدرت نقدشوندگی بازار سرمایه به دلیل 
غیرمتوازن کردن دامنه نوسان، همه و همه در یک 
سال گذشته روزهای سختی را برای سهامداران 

رقم زده است.
اما بورس از اواسط خرداد ماه سال جاری روند 
صعودی به خود گرفته و از شاخص 1 میلیون و 
1۰۰ هزار واحدی خود را به اواسط کانال 1 میلیون 
و ۵۰۰ هزار واحدی رسانده است. در این دوره که 
به زعم بسیاری از کارشناسان، رفتارهای نامعقول 
ســهامداران حقیقی و حقوقی توامــان در بازار 
سرمایه هفته های گذشــته به شدت کاهش یافته 
است. همین مســاله هم باعث کاهش صف های 
فروش و صف های خرید در بازار ســرمایه شده 
و اکثر نمادها نیز در رنج مثبت یــا منفی در حال 

معامله بوده اند.
بسیاری از کارشناســان معتقدند در صورتی که 
دولت به دنبال تزریق  آرامش در بازار ســهام چه 
در روندهای صعــودی و چه در روندهای نزولی 
باشد، می بایست همه مسوولین در اظهارنظرها و 
قانون گذاری های خود رفتار ســنجیده ای داشته 

باشند.
ورود بورس به رشدها و نزول های چند درصدی!
اما در دو هفته گذشته تا حدودی معاملات در بازار 
سرمایه نسبت به گذشــته دچار تغییر شده است. 

در این چند روز شــاخص کل روندهای عجیب 
گذشته تا 3 درصد رشد و کاهش را به خود دیده 
است. همین مساله نگرانی های زیادی را در مورد 
ورود افراد بدون تخصص مانند ســال گذشته در 

پی داشته است.
برخی کارشناســان می گویند، بازار سرمایه وارد 
فاز گاوی و خرسی شــده اســت. در هفته دوم 
شهریورماه کاهش 7,۴ درصدی شاخص کل در 
سه روز سبب ورود شاخص به کانال 1 میلیون و 
۴۰۰ هزار واحدی شــد. در هفته اول شهریور نیز 
رشد 6 درصدی در ۲ روز ســبب شد، بسیاری از 
کارشناسان روند فعلی بورس را گاوی و خرسی 
بدانند. زمانی که شاخص کل رشــد و یا کاهش 
سریع پیدا می کند، کارشناسان اقتصادی این مساله 

را فاز گاوی و خرسی بورس می دانند.
شاخص توان شکستن مقاومت جدید را دارد؟

شــاخص کل بورس در حالی در هفته نخســت 
شهریور از نیمه کانال 1,۵ میلیون واحد هم گذشت 

که در این هفته سودای رفتن به کانال 1,6 میلیون 
واحد را داشــت و حتی در روز شنبه توانست به 
آن نزدیک شــود؛ اما در عرض دو روز کانال 1,۵ 
میلیون واحدی را نیــز از دســت داد و به کانال 
1,۴ میلیون واحد برگشــت. البته خریداران این 
وضعیت را تحمل نکردند و روز چهارشنبه با رشد 
۲۴ هزار واحدی، شاخص را به کانال 1,۵ میلیون 
برگرداندند.برخی کارشناسان که بازار را از منظر 
تکنیکال بررسی می کنند، وجود یک مقاومت در 
ابتدای کانال 1,6 میلیون واحدی را یکی از دلایل 
توقف رشد شاخص کل می دانند. البته نباید از تاثیر 
موضوعات سیاسی بر بورس نیز غافل شد. پس از 
تشکیل دولت و مشخص شدن تیم اقتصادی دولت 
سیزدهم، دامنه نوسانات بازار سهام گسترش یافته 
و البته شدت نوسانات هم بیشــتر شده است. در 
هفته های گذشته جدال خریداران و فروشندگان 
همیشــه به نفع فروشــندگان بود و قیمت ها در 

محدوده سبز تابلو قرار داشت.

نوســانات شــدید در ۲ هفته های گذشته را باید 
علاوه بر موارد بالا، در ادامــه تغییرات نرخ دلار 
و تغییرات قیمــت کالایی ها نیز جســتجو کرد؛ 
بسیاری از ســهامداران و کارشناسان خوش بینی 
زیادی به دولت جدید در زمینه حمایت درســت 

از بورس دارند.
بورس باز هم رکوردزنی می کند؟

برخی کارشناســان اقتصادی با تحلیل وضعیت 
موجود معتقدند، بازار سرمایه توانایی بازگشت به 
رکورد قبلی خود یعنی شاخص ۲ میلیون واحدی 
را دارد. از دید موافقان رشد بازار، دولت به دنبال 
تقویت جایگاه بازار ســرمایه و بــازار بدهی در 
ســاختار اقتصاد ایران اســت. به همین دلیل در 
بلندمدت، دولت به دنبال ایجاد یک نگاه مثبت در 

بین سرمایه گذاران به بازار سرمایه است.
در میان مــدت نیز، اقبال مجدد ســرمایه گذاران 
به بورس هم به وعده هــای دولت در زمینه های 
مختلف و اجرایی شــدن این برنامه ها دارد. البته 
سرنوشــت مذاکــرات هســته ای و اصلاحات 
ســاختاری در اقتصاد ایران نیز در این زمینه تاثیر 

فراوانی دارد.
این در حالی است که در کوتاه مدت بازار به دنبال 
رفتارســنجی تغییرات بازارهای رقیب همچون 
نرخ ســود بانکی، بدهی، ارز و بازارهای جهانی 
کامودیتی ها خواهد بود. شدت نوسان در بورس 
نیز وابستگی فراوانی به میزان نوسان در بازارهای 
رقیب دارد. البته نباید از تورم در کشــور نیز غافل 
شد. تورم در شرایط فعلی یکی از دلایل استقبال 

افراد به بورس است.
همه این دلایل ســبب شده اســت، بازار سرمایه 
در حال حاضر به یکی از بهتریــن مکان ها برای 
سرمایه گذاری تبدیل شود. در صورتی که سازمان 
بورس دست از اجرای سیاست های خلق الساعه 
بردارد و دولت وعده های خــود در زمینه بورس 
را اجرایی کند، می توان امیدوار به بورس در زمینه 
افزایش سود سهامداران و تامین مالی شرکت ها و 

دولت از این بازار بود.

بررسی دلایل رشد 40 درصدی بورس 

بورس وارد فاز گاوی و خرسی شده است!

برگزیده ها

رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: دولت باید در 
سیاست های ارزی برنامه جامع تدوین کند تا سناریوهای 
فعالی برای مقابله با اقدامات آمریکا وجود داشــته باشد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس شــورای اســلامی در گفتگو با مهر، در خصوص 
فرمایشــات اخیر مقام معظم رهبری مبنی بر لزوم مردمی بودن دولت 
سیزدهم، گفت: بعد از دولت نهم و تا حدودی دولت دهم با آرمان های 
انقلاب که مبتنی بر رویکرد مردمی بود، فاصله گرفته ایم. در طول هشت 
سال اخیر مردم آرزو داشتند که رئیس جمهور و وزرا در مورد مسائل 
جاری کشــور طبق منش امام )ره( و انقلاب، مبتنی بر توجه به مردم و 
مردمی بودن عمل کنند.وی اظهار داشت: ســیره امام و شهدا مبتنی بر 
توجه به مردم بود که در طول یک دهه اخیر به فراموشــی سپرده شد. 
کاهش اعتماد مردم به تصمیمات نظام ناشی از عدم توجه دولت به مردم 
و عدم حضور دولتمردان در جمع مردم بود.رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس با بیان اینکه امروز رئیس جمهوری از جنس مردم بر ســر کار 
آمده گفت: در طول یک سال و نیم اخیر که بیماری کرونا شیوع یافت 
هیچگاه رئیس جمهور دولــت دوازدهم در مجلس حضور پیدا نکرد، 
چه برســد به اینکه در جمع مردم حضور یابد. اما امروز رئیس جمهور 
مردمی با جسارت و شــهامت و با توکل به خدا در جمع مردم حضور 
پیدا می کند و از نزدیک مشکلات مردم را لمس کرده و حرف های آنها 
را می شــنود.پورابراهیمی تاکید کرد: این اقدام رئیس جمهور، احیای 
جریان مردمی بودن انقلاب اسلامی اســت وی اظهار داشت: اگرچه 
برخی به دنبال تضعیف دولت هستند اما مردم با قضاوت صحیح، از روی 
کار آمدن دولت مردمی راضی هستند که این امر موجب افزایش نفوذ 
معنوی رئیس جمهور مردمی در میان جامعه شده است.رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس تصریح کــرد: نتیجه این اقدامات بعــد از دوره ای 
کوتاه مدت و میان مدت منجر به حل مشــکلات میدانی مردم خواهد 
شد.پورابراهیمی تاکید کرد: اشرافی گری و نگاه از بالا به پایین به مردم 
در یک دهه اخیر موجب شد، سرمایه اجتماعی که بزرگترین سرمایه 
نظام انقلاب اسلامی است خدشه دار شود. آمارهایی که در بولتن های 
محرمانه به نمایندگان ارائه می شود و همچنین مشاهده نمایندگان در 
حوزه های انتخابیه نشان می دهد مردم معتقدند که تصمیمات در دولت 
بدون توجه به منافع مردم اخذ می شــود. زمانی که چنین نگاهی شکل 
می گیرد سرمایه اجتماعی دچار چالش می شود.وی تاکید کرد: بزرگترین 
پیامد اشرافی گری، کاهش اعتماد است. وقتی مردم می بینند برای یک 
سفر اســتانی رئیس جمهور میلیون ها تومان خرج استراحت یکی، دو 
روزه وی می شود یا در دیدارهای مردمی، رئیس جمهور جایی می ایستد 

که دو اسپیلت نصب و خنک است.

رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار اظهار داشت: 
در حال هماهنگی هستیم که ســهام عدالت به طور 
بلوکی فروخته شــود و در این صورت کســانی که 
درخواســت دادند پول حاصل از فروش را دریافت 
می کنند.به گزارش اقتصادســرآمد، محمدعلی دهقان دهنوی در 
جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت فروش ســهام عدالت 
اظهار داشت: این موضوع بســتگی به شرایط بازار دارد، در حال 
حاضر امکان فروش بلوکی ســهام عدالت وجــود دارد و پیش 
از آن هم وجود داشــته اما خریدار نداشــت و امروز خریداران 
بالقوه ای در بازار وجود دارد.وی ادامــه داد: در حال هماهنگی 
هســتیم که ســهام عدالت به طور بلوکی فروخته شود و در این 
صورت کســانی که درخواســت دادند پول حاصل از فروش را 
دریافت می کنند.رییس ســازمان بورس افزود: از آنجایی که این 
ســهام چند ماه فروش نرفته بود، اعلام کــرده بودیم آنهایی که 
درخواســت فروش داده بودند امکان باز پس گیری ســفارش 
فروش و انصراف را دارند.وی درباره آزادسازی ۴۰ درصد سهام 
عدالت باقیمانده اظهارداشــت: در آینده نسبت به آزادسازی ۴۰ 
درصد باقیمانده تصمیم گیری می شــود و باید اجازه داد تا این 
6۰ درصد جذب شود.دهقان دهنوی درباره بخشی از سود سهام 
عدالت که هنوز واریز نشده، گفت: بخشی از آن مربوط به افزایش 
سرمایه شرکت ها بوده و در بحث انضباطی با آن شرکت هایی که 
سود پرداخت نکردند، برخورد خواهد شد. از آنجایی که مقدار 
سود بسیار کم است با سود سال 99 تجمیع و پرداخت می شود.
رییس سازمان بورس در پاسخ به سوال ایلنا درباره صدور مجوز 
به کارگزاری ها، اظهارداشت: تا به امروز بیش از 3۰ درخواست 
برای تاسیس کارگزاری جدید وجود دارد که از ۴ درخواست اولیه 
که مورد بررسی قرار گرفت با یک درخواست موافقت شد.وی 
ادامه داد : یکی از درخواســت ها رد و دو در خواست به مرحله 
تکمیل مدارک و شرایط رفتدهقان دهنوی درباره آخرین وضعیت 
واگذاری اســتقلال و پرســپولیس افزود: این دو شرکت پروسه 
بسیار طولانی طی کرده اند و در سال های گذشته در مسیر پذیرش 
بودند و بخشی از مراحل پذیرش را طی کردند. در تلاش هستیم 
شرکت هایی که وارد بورس می شوند، ساختار مالی مناسبی داشته 
باشــند و بتوانند دربورس حضور مطمئن داشته باشند از این رو 
ملاحظاتی درباره این شرکت ها وجود دارد.وی در پاسخ به سوال 
دیگر ایلنا مبنی بر اینکه رشد شــاخص به دلیل افزایش نرخ دلار 
بوده گفت: سازمان بورس درباره شاخص اظهار نظر نمی کند و 
بالا رفتن و پایین آمدن شاخص نشان دهنده وضعیت بازار است. 

عضو هیئت رییسه مجلس با بیان اینکه کارشناسان 
صدا و سیما بدون علم و آگاهی سعی می کنند خود 
را مدافع مردم نشــان دهند، گفت: مجلس برای 
کاهش کسری بودجه یک بار لایحه دولت را رد کرد تا دولت 

وادار به اصلاح و کاهش کسری شود.
به گزارش اقتصاد سرآمد، محمد رشیدی عضو هیات رئیسه 
کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ســال 1۴۰۰در گفت و گو 
با خانه ملت، درباره اظهارات یکی از مجریان صداوســیما 
درخصوص کسری بودجه، گفت: موضع گیری رسانه ملی 
نسبت به مجلس مایه تاسف اســت در واقع در برخی موارد 
کارشناسان صداوسیما بدون علم و آگاهی تلاش می کنند با 
اقدامات پوپولیستی خود را به عنوان مدافع مردم نشان دهند.

نماینده مردم کرمانشــاه در مجلس شــورای اسلامی با بیان 
اینکه نمایندگان مردم تمام توان خود را برای کاهش کسری 
بودجه به کار بردنــد، تصریح کرد: امیدواریم کارشــناس 
 مذکور بــا عذرخواهی از نماینــدگان ملــت، کار خود را

 جبران کند.
عضو هیات رئیسه مجلس اضافه کرد: در مرحله اول که دولت 
لایحه بودجه سال 1۴۰۰ را به مجلس تقدیم کرد، نمایندگان 
به دلیل کســری 3۲۰ هزار میلیارد تومانــی، آن را رد کردند 
چرا که معتقد بودند این بودجه موجب آســیب های جدی 

به مردم می شود.
وی اضافه کرد: نمایندگان معتقد بودند این کسری 3۲۰ هزار 
میلیارد تومانی در جریان اجــرای بودجه به دلیل عدم تحقق 
بسیاری از درآمدها از جمله درآمدهای نفتی به بیش از ۴۰۰ 
هزار میلیارد تومان می رسد، همان چیزی که در شرایط کنونی 

اتفاق افتاده است.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم با بیان اینکه با رد لایحه 
بودجه 1۴۰۰ دولت ناچار به اصلاح این لایحه شد، ادامه داد: 
با وجود اصلاحات دولت، دومین لایحه بودجه نیز مطلوب 
مجلس نبود و با کســری همراه بود امــا از آنجا که به اواخر 
سال نزدیک شــدیم، مجلس به منظور جلوگیری از افزایش 
مشــکلات مردم این لایحــه را تصویــب کرد.عضو هیات 
رئیس مجلس تصریح کرد: بودجه ســال 1۴۰۰ از اساس و 
در لایحه تقدیمی دچار مشــکل بود و مجلــس با اقدامات 
خود درآمدهایی که محقق نمی شــد را اصــلاح کرد که اگر 
این اقدامات انجام نمی گرفت، کســری بودجه بیش از رقم 

کنونی می شد.

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس

 لزوم تدوین سیاست های ارزی دولت 
 برای مقابله با اقدامات آمریکا

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار 

در حال حاضر امکان فروش بلوکی 
سهام عدالت وجود دارد 

عضو هیئت رییسه مجلس 

 موضع گیری رسانه ملی نسبت به 
مجلس مایه تاسف است


